
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Iacobelli, 1 -81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 1091                                                                                                                  

                                                    

            Alvignano,14.03.2016 

CIG: Z3018F7A06                    All’Albo dell’Istituto Scolastico 

Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti  

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER PROCEDURA IN ECONOMIA 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE per l’acquisto di armadietti metallici ad uso archivio; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 15     

 marzo 1997, n. 59; 
CONSIDERATO che si rende necessario per garantire il buon funzionamento della Istituzione scolastica la dotazione di armadietti di vario tipo e 

 funzione, atti a garantire ordine e la sicurezza degli operatori scolastici; 

RAVVISATA la urgente necessità di attivare le procedure necessarie per garantire le suddette forniture alla Istituzione Scolastica; 
VISTA la Legge di Stabilità 2016  n. 208/2015, pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 30/12/2015, contenente alcune significative previsioni 

 riguardante il settore degli acquisti della pubblica amministrazione per cui l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni 

 e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip, ecc.) vale ora per importi tra i 1.000,00 euro e la soglia comunitaria; 
Visto  che i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 euro, a partire dal 1 gennaio 2016,  non ricadono più nell’obbligo di 

 approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review del 2012; 

ATTESO che il prezzo omnicomprensivo di IVA ammonta ad € 700,00; 
RITENUTO di scegliere, quale modalità la procedura in economia, con indagine di mercato, in quanto l’ammontare della spesa consente di 

 seguire le  procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D. I. n. 44/2001; 

VISTO l’art. 125 del d. Lgs. n. 163/20016; 
VERIFICATA la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

Art. 1 
Di procedere ad un’indagine comparativa delle ditte per la fornitura di n. 5 armadietti metallici mediante l’invito a cinque ditte scelte 

secondo i seguenti criteri: 

1) Iscrizione Albo fornitori; 

2) Congrua descrizione delle caratteristiche dell’azienda; 

3) Viciniorità; 

4) Esperienza pregressa positiva con la Istituzione; 

Art.2 

 Il criterio di aggiudicazione a seguito della comparazione è quello del prezzo più basso a mente dell’art.82 del D. Lgs. n. 163/2006; 

Art. 3 

La fornitura sarà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta valida; 

 

Art. 4 

A seguito della valutazione delle offerte pervenute, entro e non oltre il 23 marzo 2016, ore 10,00, in assenza di reclami entro cinque 

giorni,  sarà aggiudicata l’offerta e richiesto l’ordinativo; 

 

Art. 5 

Gli ulteriori dettagli saranno indicati nella lettera di invito alle 5 ditte presenti nell’Albo fornitori della Istituzione scolastica; 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125/2006, art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006, viene nominato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico Dr. Angelina Lanna; 

Art. 7 

Di dare mandato al Dsga , esitati positivamente i superiori adempimenti, per la  predisposizione  degli atti  necessari alla liquidazione 

della spesa. 

 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante:  

- Affissione all’Albo della Scuola 

- Sul Sito web: www.icalvignano.gov.it 

F.to IL DIRIGENTE SCOLATICO 

Dr. Angelina Lanna 
Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993  


